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30 Eylül 2015’te Esad rejimine destek 
olmak amacıyla Suriye’de doğru-
dan hava harekâtlarına başlayan 

Rusya, özellikle ABD’nin Suriye konusunda-
ki çekimser ve kararsız politikasının ortaya çı-
kardığı jeopolitik boşluğu iyi değerlendirerek, 
kısa bir süre içinde Ortadoğu’da kendisini ana 
oyunculardan birisi olarak konumlandırmayı 
başarmıştır. Bu kapsamda, bir taraftan bölge-
deki en önemli müttefiki olan Esad rejiminin 
ayakta kalmasını sağlarken, diğer taraftan da 
Tartus’taki deniz üssüne ilave olarak Lazkiye’de 
yeni bir hava üssü kurmuş ve Suriye’ye ilişkin 
barış sürecinde diplomatik olarak da oldukça 
etkili bir aktör haline gelmiştir.

Rusya’nın Suriye’ye müdahalesi Türk-Rus 
ilişkilerini ise oldukça olumsuz etkilemiştir. 
2011-2015 döneminde siyasi ve ekonomik 
ilişkilerini Suriye konusuna endekslemekten 
özellikle kaçınan Ankara ve Moskova’nın bu 
politikayı devam ettirmeleri, Rusya’nın Su-
riye’ye askeri olarak girişinden sonra iyice 
zorlaşmıştır. Nitekim 24 Kasım 2015’te Türk 
F-16’larının Türkiye’nin hava sahasını ihlal 
ettiği gerekçesiyle Suriye sınırına yakın bir 
bölgede bir Rus SU-24 savaş uçağını düşür-
mesiyle birlikte iki ülke arasında ciddi bir kriz 
patlak vermiş ve 2000’ler boyunca oldukça 
dikkatli biçimde geliştirilen siyasi, ekonomik 
ve kültürel ilişkiler kopma noktasına gelmiştir.

Suriye’deki Rus askeri varlığının güç ka-
zanmaya devam ettiği bu süre içinde Rusya 
özellikle Lazkiye’deki Hmeymim üssünde ko-
nuşlandırdığı S-400 hava savunma sistemi sa-
yesinde Suriye hava sahasını fiilen Türk savaş 
uçaklarına kapatmış ve ayrıca Suriyeli Kürtler 
ile siyasi ve askeri ilişkilerini de geliştirmeye 

başlamıştır. Putin yönetimi ayrıca Türkiye’nin 
Suriye konusundaki diplomatik etkisini zayıf-
latmak için de uluslararası kamuoyu nezdinde 
Türk hükümetinin Suriye’de IŞİD ve diğer te-
rörist gruplara destek verdiğine dair yoğun bir 
propaganda başlatarak, Ankara’yı Suriye’yle il-
gili diplomatik süreçten dışlamaya çalışmıştır.

Özellikle IŞİD ve PKK’nın terör eylem-
lerinin giderek şiddetlendiği bir dönemde, 
Türkiye’nin bu iki örgüte karşı Suriye’de sınır 
ötesi askeri tedbirler alabilmesi için Rusya’y-
la ilişkilerini normalleştirmesi zorunlu hale 
gelmiştir. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın haziran 
ayı sonunda Putin’e yazdığı ve ilişkilerin nor-
malleşmesine vesile olan mektubu ile başlayan 
süreç, 9 Ağustos’ta St. Petersburg’da gerçekle-
şen Putin-Erdoğan görüşmesiyle önemli bir 
ivme kazanmıştır. 15 Temmuz darbe girişimi 
sonrasında Türkiye’nin AB ve ABD ile ilişki-
lerinin sorgulandığı bir dönemde gerçekleşen 
Putin-Erdoğan zirvesi, iki ülke arasında yeni 
bir sayfanın açılmasını sağlamıştır. Bu zirvenin 
en önemli sonuçlarından birisi ise Rusya’nın 
Türkiye’nin Suriye’de iki hafta sonra başlattığı 
Fırat Kalkanı harekâtına ikna edilmesidir.

Krizden Normalleşmeye
Rusya’yla ilişkilerin normalleşmesi Türkiye’nin 
Suriye politikası açısından çok önemli bir dö-
nüm noktası olarak görülebilir. Özellikle 9 
Ağustos’taki Putin-Erdoğan zirvesi sonrasında 
Ankara, Suriye’den kaynaklanan IŞİD ve PYD/
YPG tehditlerine karşı önemli bir manevra 
alanı yaratmayı başarmıştır. Nitekim Türk-
Rus ilişkilerinin genel durumunun kapsamlı 
olarak değerlendirildiği bu görüşmede alınan 

9 Ağustos’taki Putin-Erdoğan zirvesi sonrasında Ankara, Suriye’den kaynaklanan 
IŞİD ve PYD/YPG tehditlerine karşı önemli bir manevra alanı yaratmayı başarmış-
tır. Nitekim Türk-Rus ilişkilerinin genel durumunun kapsamlı olarak değerlendi-
rildiği bu görüşmede alınan en önemli kararlardan birisi de iki ülkenin istihbarat, 
dışişleri ve genelkurmay yetkililerini bir araya getirecek yeni bir üçlü mekanizma 
kurulmasıdır.  
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en önemli kararlardan birisi de iki ülkenin istihbarat, 
dışişleri ve genelkurmay yetkililerini bir araya getire-
cek yeni bir üçlü mekanizma kurulmasıdır. Türkiye 
ve Rusya’nın Suriye meselesine ilişkin olarak eskiye 
göre çok daha kapsamlı bir siyasi-askeri diyalog içine 
girdiklerinin önemli bir işareti sayılabilecek olan bu 
platformun ilk toplantısı, Putin-Erdoğan zirvesinden 
iki gün sonra 11 Ağustos’ta Rusya’da yapılmıştır.

Türkiye ve Rusya arasında aylar sonra yeniden hız 
kazanan Suriye diyaloğunun önemli bir boyutu, bu 
yeni sürece İran’ın da dahil edilmiş olmasıdır. Nite-
kim Putin Erdoğan’la görüşmesinden bir gün önce 
Bakü’de İran Cumhurbaşkanı Ruhani’yle bir araya 
gelmiştir. 12 Ağustos’ta ise İran Dışişleri Bakanı Zarif 
resmi temaslar için Ankara’ya gelmiş, bu ziyareti 20 
Ağustos’ta Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu’nun Tahran zi-
yareti izlemiştir. Üç başkent arasında dikkat çeken bu 
diplomatik hareketlilik, daha önce Suriye konusunda 
sık sık Rusya ve İran’la ters düşen Türkiye’nin Suriye 
politikası açısından önemli bir değişiklik olarak de-
ğerlendirilebilir.

15 Temmuz’da yaşanan darbe girişimine karşı ABD 
ve AB ülkelerinden gelen tepkilerin cılızlığına karşın 
Moskova ve Tahran’ın bu süreçte Türk hükümetine 
açık bir destek vermiş olmasının da bu bölgesel yakın-
laşmayı hızlandırdığını söylemek mümkündür. Nite-
kim normalleşme sürecinin başlamasını takip eden üç 
ay içinde Putin ve Erdoğan üç kez yüz yüze, beş kez de 
telefonla görüşmüşlerdir. Özellikle Ekim’de Putin’in 
İstanbul’da düzenlenen Dünya Enerji Kongresi’ne 
katılması ve iki ülkenin uçak krizi nedeniyle kesintiye 
uğrayan Türk Akımı doğalgaz boru hattı projesiyle 
ilgili nihai anlaşmayı imzalamaları önemlidir. 

Aynı dönemde Türkiye’nin Rusya’dan hava savun-
ma sistemi satın alması konusunda da görüşmelerin 
devam ettiği haberleri yerli ve yabancı medyaya yan-
sımıştır. Rusya Genelkurmay Başkanı Valeri Gerasi-
mov’un 16 Eylül’de Ankara’ya yaptığı resmi ziyarette, 
iki ülke arasında doğrudan bir askeri iletişim hattı 
kurulmasına karar verildiği de düşünülecek olursa, 
Türk-Rus ilişkilerinin askeri boyutunun son dönemde 
giderek güç kazandığını söylemek mümkündür. 

Rusya ve Fırat Kalkanı
Türk-Rus ilişkilerinde yaşanan bu dönüşüm Fırat 
Kalkanı harekâtının kısa dönem hedeflerinin başarı-
ya ulaşması açısından da oldukça önemli olmuştur. 

Özellikle Cerablus ve Dabık gibi önemli bölgelerin 
Türk Silahlı Kuvvetleri desteğindeki Özgür Suriye 
Ordusu (ÖSO) güçleri tarafından alınması, Mosko-
va’yla yeniden başlayan bu diyalog sayesinde mümkün 
olmuştur. Uçak krizi sonrasında Türkiye’ye karşı ulus-
lararası platformlarda çok sert eleştiri ve suçlamalar 
yönelten Rus yetkililerinin Fırat Kalkanı’na yönelik 
tepkilerini belli bir seviyede tutmaya özen göstermeleri 
de bu kapsamda değerlendirilebilir. 

Moskova her ne kadar resmi düzeyde Fırat Kal-
kanı’nın Suriye’deki iç savaşı daha da körükleyeceği 
uyarısını dile getirmekteyse de Putin dahil pek çok 
Rus yetkili Türkiye’nin Suriye’den kaynaklanan gü-
venlik endişelerini anladıklarını belirtmişlerdir. Rus-
ların Türkiye’ye yönelik eleştirileri ise esas olarak Fı-
rat Kalkanı’nın Suriye’nin meşru hükümeti olarak 
gördükleri Esad rejiminden veya Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi’nden onay alınmadan yapılmasıyla 
ilgilidir. Bu hususta Ankara’nın Birleşmiş Milletler 
Şartı’nın 51. Maddesi’ndeki ‘meşru savunma’ hakkına 
atıf yapması ise Moskova ve Tahran’ın çekincelerini 
giderememiştir.

Buna karşın Suriye’nin toprak bütünlüğünün ko-
runması gerektiği noktasında Türkiye, Rusya, İran ve 
Esad rejimi arasında bir söylem birliği dikkat çekmek-
tedir. Özellikle son dönemde Rus ve İranlı yetkililerin 
sık sık bu gerekliliğe vurgu yaptıkları görülmektedir. 
19 Mart’ta Esad rejimi ile PYD/YPG güçleri arasında 
Haseke’de patlak veren silahlı çatışmalar da bu kap-
samda değerlendirilebilir. Türkiye’nin bu konudaki 
önceliği ise Suriye’nin kuzeyinde bağımsız bir Kürt 
koridorunun oluşmasının engellenmesidir. Özellikle 
PYD/YPG güçlerinin ABD’den destek alarak Men-
biç’e yerleşmesi sonrasında Ankara’nın bu konudaki 
endişeleri artmıştır. 

Putin yönetimi ise her ne kadar geçtiğimiz yıl 
içinde Suriyeli Kürtlerin Moskova’da bir temsilcilik 
açmasına izin verdiyse de Türk-Rus ilişkilerinin nor-
malleşmesi ve PYD/YPG’yi giderek daha fazla ABD 
güdümüne giren bir aktör olarak görmesi nedeniyle, 
Fırat Kalkanı harekâtına karşı çıkmamıştır. Bu nok-
tada Moskova’nın esas beklentisinin PYD/YPG ile 
ilişkilerini sınırlandırması karşılığında Türkiye’nin de 
Suriye’de geçiş sürecinde Esad’ın belli bir rol oynama-
sına karşı itirazlarını kaldırması olduğu söylenebilir. 

Ankara’nın Fırat Kalkanı’yla ilgili olarak Esad 
yönetimine Moskova aracılığıyla dolaylı olarak 
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bilgilendirmede bulunması ve Başbakan Binali Yıl-
dırım’ın Esad’ın geçiş sürecinde bir muhatap olarak 
kabul edilebileceğine ilişkin sözleri, bu konuda Tür-
kiye ve Rusya arasında belli bir uzlaşmanın ortaya 
çıktığına işaret etmektedir. Ankara’nın neredeyse 
beş yıldır savunduğu Suriye politikasından önemli 
bir sapma olarak görülebilecek bu taviz karşılığında, 
Rusya’nın da Suriye Kürtleri konusunda Türkiye’nin 
hassasiyetlerini gözetmesi beklenmektedir. Türk-Rus 
yakınlaşma sürecinin başlamasından sonra Mosko-
va’nın Afrin kantonunda PYD/YPG güçlerine sağla-
dığı askeri desteği sonlandırdığına yönelik haberler de 
bu bağlamda değerlendirilebilir.

Sorun Alanları
Esad’ın geleceği ve Rusya’nın PYD/YPG ile ilişkileri 
konusunda varılan bu zımni uzlaşmaya karşın, An-
kara ve Moskova arasında Suriye’ye ilişkin sorunların 
tamamen çözüldüğünü söylemek mümkün değildir. 
Özellikle Eylül ayında Washington ve Moskova ön-
cülüğünde şekillenen ateşkes sürecinin çökmesinden 
sonra Rusya ve Esad güçlerinin Halep’te muhaliflere 
karşı başlattıkları saldırıların yol açtığı ciddi insan 
hakları ihlalleri Ankara’yı oldukça rahatsız etmektedir. 
Nitekim Rus uçaklarının bombalamaları sonucunda 
Halep’in doğusunda sadece birkaç hafta içinde en 
az 400 sivilin hayatını kaybettiği ifade edilmektedir.

Kasım ayındaki ABD başkanlık seçimleri sonra-
sında Washington’un Suriye politikasının değişeceği 
beklentisinin, Moskova’yı hem Esad rejimi hem de 
muhalifler tarafından oldukça stratejik bir kent olarak 
görülen Halep’e yüklenmeye sevk ettiği söylenebilir. 
Halep’te ortaya çıkan insani trajedi her ne kadar An-
kara’nın tepkisini çekmekteyse de şehre insani yar-
dım sağlanması hususunda Moskova’yla diyaloğun 
devam ettirilmesi gerektiği açıktır. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın son dönemde Halep’le ilgili yaptığı ko-
nuşmalarda Rusya’yı çok açık bir dille suçlamaması 
bu açıdan önemlidir. Putin yönetiminin ise Halep’teki 
muhalif grupların şehirden çekilmeye ikna edilmesi 
için Ankara’nın etkili olabileceğini hesapladığı iddia 
edilmektedir. Erdoğan’ın El Nusra (yeni adıyla Fetih 
el Şam) güçlerinin Halep’ten çekilmesiyle ilgili olarak 
Putin’le bir mutabakata vardıklarını açıklaması da esa-
sen bu kapsamda değerlendirilebilir. 

El Nusra hususunda varılan bu mutabakat, Ankara 
ve Moskova arasında bugüne kadar ciddi anlaşmazlık 

yaratan “Suriye’de hangi grupların terörist olarak ni-
telendirileceği” sorusunun yanıt bulması bakımından 
da önemlidir. Ancak daha da önemli bir konu Fırat 
Kalkanı’nın daha güneye ve özellikle El Bab’a doğru 
genişlemesi durumunda Rusya’nın nasıl bir tepki vere-
ceğidir. Bu aşamada Moskova’dan gelen mesajlar hare-
katın alanının mümkün olduğunca kısıtlı tutulması ve 
hiçbir şekilde Esad rejimine karşı tehdit yaratmaması 
gerektiği yönündedir. Halep’teki çatışmaların seyri-
nin bu açıdan oldukça önemli olacağı söylenebilir. 
Zira Fırat Kalkanı dahilinde ilerlemeye devam eden 
ÖSO güçleriyle Esad’ın güçleri arasında çıkabilecek 
yeni çatışmalar Türkiye ve Rusya arasında da sorun 
yaratacaktır. Yeni kurulan üçlü mekanizmanın bu tür 
gerginliklerin krize dönüşmesine engel olup olama-
yacağını öngörmek için ise henüz oldukça erkendir.

Son olarak Türkiye’nin ABD ile ilişkilerinin de 
Ankara ve Moskova’nın Suriye konusundaki işbirliğini 
etkilemeye devam edeceğini vurgulamak gerekir. Fet-
hullah Gülen’in Türkiye’ye iadesi konusunda henüz 
sonuç alınamaması nedeniyle yaşanan sorunlara ilave 
olarak son dönemde Washington’un PYD/YPG’ye 
yönelik desteğinin iyice açığa çıkması ve Musul konu-
sunda ortaya çıkan yeni anlaşmazlıklar da Türk-Ame-
rikan ilişkileri üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır. 
Öte yandan ABD’de başkanlık seçimlerinin en güçlü 
adayı olarak gösterilen Hillary Clinton’un Suriye’de 
Kürtlerin silahlandırılmasına yönelik son demeçleri 
de Ankara’da tepki yaratmıştır. ABD-Rusya ilişkile-
rinin de Ukrayna ve Suriye gibi meseleler nedeniyle 
oldukça gergin seyrettiği bir dönemde, Türkiye’nin 
geleneksel dengeleme stratejisi kapsamında Ortadoğu 
politikasında Moskova’ya yakınlaşmaya devam etmesi 
şaşırtıcı olmayacaktır. 

Doç. Dr. Marmara Üniversitesi

Rusların Türkiye’ye yönelik 
eleştirileri ise esas olarak Fırat 
Kalkanı’nın Suriye’nin meşru 
hükümeti olarak gördükleri Esad 
rejiminden veya Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi’nden onay 
alınmadan yapılmasıyla ilgilidir. 
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